[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO

CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES

INDICAÇÃO Nº             /2018
A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o douto Plenário, requer a Mesa, na forma Regimental, encaminhar ao Poder Executivo Municipal e a quem de direito a seguinte INDICAÇÃO:

- Indica a necessidade de proceder à realização de limpeza geral no BAIRRO PRIMAVERA, priorizando inicialmente as ruas próximas do córrego que corta o bairro, bem como nas proximidades do clube AABB e nas ruas próximos da serra do cruzeiro.
JUSTIFICATIVA
A permanência de matagais no Bairro vem causando transtorno aos moradores que convivem diariamente com essa problemática, sobretudo, trata-se de um problema de saúde pública.

O Município tem que adotar um planejamento eficaz para manter as áreas, e vias públicas totalmente limpas durante todos os meses do ano, uma vez que, é de responsabilidade do executivo, sobretudo, para servir de exemplo para as pessoas que possuem seus imóveis e que estão necessitando de limpeza, proporcionando assim, uma maior qualidade de vida aos moradores e zelando pela amenização dos problemas acerca da proliferação de doenças advinda da ausência de higienização das áreas públicas e também das particulares.

Nosso pedido visa também fazer cumprir a função FISCALIZADORA e PROPOSITIVA da Vereadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, bem como, tendo em vista que é de suma importância para dar conhecimento a este Poder Legislativo e aos munícipes.
Gabinete da Vereadora, 22 de maio de 2018.

Eliane Alves

Vereadora
	PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14

SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000

SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796

http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR